
V pondělí 8. 1. je na Železnorudsku zataženo. Teploty v 8:30 hod. jsou v rozmezí -7,6 °C v Železné Rudě  

a -11 °C na vrcholu Špičáku. V naší oblasti leží cca 2–20 cm sněhu.  

Větší sněžení, ve které jsme ještě před víkendem doufali, se Železnorudsku vyhnulo a přes noc na neděli napadlo pouze do 5 centimetrů. Toto množství 
bohužel nemůže podmínky pro běžecké lyžování příliš vylepšit. V nižších polohách byly před víkendem mnohé úseky tratí zcela bez sněhu, nyní je pokrývá jen 
slabý poprašek.  
Za těchto podmínek je strojová ‚úprava tratí pochopitelně vyloučena a i pro ty, kteří strojovou stopu nevyžadují jsou podmínky velmi omezené. Vyhlídky na 
následující týden zatím také nejsou pro běžkaře příliš radostné.  
V německém středisku Bretterschachten jsou naštěstí podmínky téměř ideální. Vzhledem k tomu, že je to jedno z mála středisek na Šumavě, kde se běžkuje, 
může být ráno problém se zaparkováním. Doporučuji včasný start, nebo počkat do poledních či podvečerních hodin.  
 
Kryštof Částka, rolbař 

  


